[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Наименование]09.03.2017                                        г. Семикаракорск                                   № 188
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении
проводимых программных мероприятий
муниципальной программы
«Развитие культуры и досуга» за 2016 год

	В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», на основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 20.12.2016 № 14 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.11.2015 № 143 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе  «Развитие культуры и досуга»  за 2016 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.                    

	
Глава  Семикаракорского
городского  поселения                                                                            А.Н. Черненко


Распоряжение вносит:
 «МБУ ГКДЦ» 


Исполнитель:
А.Н.Рыженко


Приложение 
 к постановлению
Администрации Семикаракорского
 городского поселения   
от 09.03.2017 № 188
Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 
муниципальной программы
«Развитие культуры и досуга» за 2016 год

	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	Объем ассигнований в соответствии  
с постановлением Администрации   
Семикаракорского городского поселения об утверждении  
программы
	Уточненный план ассигнований    
на 2016 год
	Исполнено (кассовые расходы)                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Объемы   
неосвоен-
ных
средств  
и причины
их неос- 
воения
(по ис-  
точникам
финанси- 
рования) 

	
	
	всего
	феде-
ральный
бюджет 
<*>
	област-
ной    
бюджет 
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ- 
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет 
<*>
	област-
ной    
бюджет 
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ- 
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет 
<*>
	област-
ной    
бюджет 
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ- 
ники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по    
ПРОГРАММЕ   
	14541,7
	-
	-
	-
	-
	17956,9
	-
	
	
	-
	17907,8
	-
	-
	
	
	49,1

	1.1
	Погашение кредиторской задолженности
	-
	
	
	
	
	52,7
	
	
	
	
	52,7
	
	
	
	
	

	1.2
	Программа «Развития культуры и досуга»
	14541,7
	-
	-
	-
	-
	17904,2
	-
	
	
	-
	17855,1
	-
	-
	
	
	49,1

	1.2.1
	Основное  Мероприятие:                  Сохранение объектов культурного наследия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	0

	1.2.2
	Основное Мероприятие :Развитие культурно-досуговой деятельности
	12111,1
	-
	-
	-
	-
	12923,4
	-
	-
	-
	-
	12874,4
	-
	-
	-
	-
	49,0

	1.2.3
	Заработанная плата
	7634,6
	
	
	
	
	7771,9
	
	
	
	
	7771,9
	
	
	
	
	0

	1.2.4
	Софинансирование на повышение заработанной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета 
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0

	1.2.5
	Софинансирование на повышение заработанной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0

	1.2.6
	Начисления на оплату труда 
	2305,6
	
	
	
	
	2612,7
	
	
	
	
	2612,7
	
	
	
	
	0

	1.2.7
	Софинансирование на повышение заработанной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета 
	
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	0

	1.2.8
	Софинансирование на повышение заработанной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета 
	
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Коммерческие расходы (проезд)
	
	
	
	
	
	7,9
	
	
	
	
	7,9
	
	
	
	
	0

	1.2.9
	Услуги связи
	65,0
	
	
	
	
	75,1
	
	
	
	
	75,1
	
	
	
	
	0

	1.2.10
	МБУ «ГКДЦ» (электроэнергия)
	199,7
	
	
	
	
	154,7
	
	
	
	
	154,7
	
	
	
	
	0

	1.2.11
	Плодопитомническое отделение "МБУ ГКДЦ» (электроэнергия)
	7,35
	
	
	
	
	7,7
	
	
	
	
	7,7
	
	
	
	
	-

	1.2.12
	Молчановское отделение  "МБУ ГКДЦ» (электроэнергия)
	7,35
	
	
	
	
	4,0
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	0

	1.2.13
	"МБУ ГКДЦ» (теплоэнергия)
	509,0
	
	
	
	
	496,3
	
	
	
	
	496,3
	
	
	
	
	0

	1.2.14
	Плодопитомническое отделение "МБУ ГКДЦ»  (газ)
	41,7
	
	
	
	
	55,1
	
	
	
	
	55,1
	
	
	
	
	0

	1.2.15
	"МБУ ГКДЦ» (водоснабжение, водооотведение)
	20,0
	
	
	
	
	10,2
	
	
	
	
	10,2
	
	
	
	
	0

	1.2.16
	Плодопитомническое отделение "МБУ ГКДЦ» (подвоз воды)
	2,5
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	-

	1.2.17
	Аренда за пользование имуществом
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	0

	1.2.18
	Работы и услуги по содержанию помещений
	297,0
	
	
	
	
	607
	
	
	
	
	607
	
	
	
	
	0

	1.2.19
	Прочие выплаты
	
	
	
	
	
	0,3
	
	
	
	
	0,3
	
	
	
	
	

	1.2.20
	Прочие работы, услуги
	105,0
	
	
	
	
	232,9
	
	
	
	
	232,9
	
	
	
	
	0

	1.2.21
	Общие мероприятия (в т.ч. салют Н.год- 24т.р., д.р. города- 116т.р.)
	576,0
	
	
	
	
	607,6
	
	
	
	
	558,6
	
	
	
	
	49,0

	1.2.22
	Мероприятия к Дню города
	340,3
	
	
	
	
	280,0
	
	
	
	
	280,0
	
	
	
	
	

	1.3
	Основное  мероприятие:
Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	2186,4
	-
	-
	
	-
	4736,6
	-
	-
	
	-
	4736,5
	-
	-
	
	-
	0,1

	1.3.1
	В т.ч. приобретение одежды для сцены(областной бюджет)
	-
	-
	-
	-
	-
	2470,0
	-
	-
	-
	-
	2469,9
	-
	-
	-
	-
	0,1

	1.3.2
	Приобретение основных средств
	1895,0
	-
	-
	-
	-
	1222,7
	-
	-
	-
	-
	1222,7
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	Салют День Победы (резервный фонд)
	-
	
	
	
	
	40,0
	
	
	
	
	40,0
	
	
	
	
	

	1.3.4
	Приобретение одежды для сцены
	-
	
	
	
	
	149,3
	
	
	
	
	149,3
	
	
	
	
	

	1.3.5
	Уплата налогов и сборов по «МБУ ГКДЦ»
	100,4
	
	
	
	
	209,8
	
	
	
	
	209,8
	
	
	
	
	

	1.3.6
	Молчановское отделение "МБУ ГКДЦ» (уголь)
	70,0
	
	
	
	
	60,0
	
	
	
	
	60,0
	
	
	
	
	

	1.3.7
	Увеличение стоимости материальных запасов
	121,0
	
	
	
	
	584,8
	
	
	
	
	584,8
	
	
	
	
	

	1.4
	Подпрограмма физическая культура и спорт
	244,2
	-
	-
	
	-
	244,2
	-
	-
	-
	-
	244,2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.1
	«Развитие физической культуры и спорта»
	156,7
	-
	-
	
	-
	148,8
	-
	-
	-
	-
	148,8
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.2
	Приобретение призов,грамот,инвентаря
	54,5
	-
	-
	-
	-
	34,6
	-
	-
	-
	-
	34,6
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.3
	Приобретение материальных запасов
	33,0
	-
	-
	-
	-
	60,8
	-
	-
	-
	-
	60,8
	-
	-
	-
	-
	-





Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                     Г.В. Юсина

Приложение 1  
к отчету о финансировании и освоении 
проводимых программных мероприятий 
по муниципальной программе 
«Развитие культуры и досуга» за 2016 год 


Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной  программы  
«Развитие культуры и досуга» за 2016 год

31 октября  2013 года была принята  муниципальная  программа Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга», срок реализации которой 2014-2020 гг. Основной целью программы является создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Семикаракорского городского поселения.
Для реализации мер, направленных на развитие культурно-досуговой деятельности в городском поселении, были  проведены  различные  мероприятия  для разных возрастных групп населения, творческих конкурсов и фестивалей, поддержка молодежных инициатив. 
В 2016 году деятельность Городского культурно-досугового центра характеризуют стабильность, повышение уровня проводимых мероприятий и востребованность предоставляемых услуг. 
Главной задачей учреждения остается создание благоприятных условий для творческой самореализации представителей всех возрастных групп и социальных категорий населения, формирование и развитие культурной среды в городе. 
Сегодня досуговый центр  является для горожан территорией общения и досуга, способствующей раскрытию самых различных способностей, содействующей воспитанию и просвещению. 
В учреждении продолжают работу 13 клубных формирований: детский хореографический коллектив «Радуга», студия современного танца «Пластилин»,  детская вокальная группа  «Гармония», ВИА «Интервал», авиамодельный клуб «Стрижи»,  кавер - группа «Арх-idea», подростковая шоу-группа «Арх-ideaджуниор». В 2016 году открылось новое клубное формирование по обучению игре на скрипке "Скрипичный класс". 
Организация и проведение отчетных концертов является одним из важных показателей работы клубных формирований и учреждения в целом. Так за 2016 год все творческие коллективы провели свои отчетные концерты, которые посетили более 2000 человек.
Анализируя работу творческих коллективов «ГКДЦ» хочется отметить, что интерес к самодеятельному творчеству в городе не ослабевает.  Об этом говорит стабильное количество объединений и их участников. Творческие коллективы  досугового центра пользуются спросом. 
В общем в 2016 году были проведено более 370 культурно-досуговых мероприятий, из них   для детей - 183, количество посетителей около 35 тысяч  человек. 
Широкое распространение в работе учреждения культуры получили массовые праздники, народные гуляния, такие как: Первомай, Масленица, День Победы, городской  конкурс среди вокальных дуэтов «Зажигаем звезды», День рождения города Семикаракорска, День семьи, любви и верности, День народного единства и др.
Работа с молодежью продолжает являться одним из приоритетных направлений деятельности учреждения.  	В этом году были организованы и проведены   молодёжные концерты в городском парке,  «РЕП фестиваль», музыкальный проект "Молодежный квартал", Флэш-мобы; День молодежи, Шоу-батл гитаристов и др.В летнее время популярностью пользуется Молодежная поляна, которая каждую неделю  организуется в городском парке.
В структуру культурно-досугового центра входят два подразделения  Молчановское иПлодопитомническое.Культорганизаторы  этих филиалов организуют для жителей концерты, интересные встречи, вечера отдыха, игровые программы для детей, ведут поиск талантов. За год ими было подготовлено и проведено более 100 досуговых мероприятий.
В течение года был проведен цикл мероприятий, посвященный Году кино. Особое внимание уделяется и спортивному досугу. За год было проведено более 90 спортивных мероприятий,  в которых приняло участие около 4-х тысяч любителей спорта.
Стали традиционными городские массовые соревнования по мини-футболу, волейболу, шашкам и шахматам, баскетболу, большому теннису.  Команды, которые принимают  в них участие это не только жители нашего города и района, но и  жители  соседних городов.
Хорошие результаты на областных соревнованиях показывают юные авиамоделисты из клуба «Стрижи», руководитель Куксенок С.Л.  В течение года они неоднократно становились призерами на областных соревнованиях
Продолжает укрепляться материально-техническая база учреждения.  В 2016 году при поддержке Губернатора РО на условиях софинансирования  были выделены финансовые средства для закупки музыкальной, световой и кино - аппаратуры, а также одежды сцены, что в полной мере позволило укомплектовать зрительный зал.
Информация обо всех проводимых мероприятиях,  деятельности МБУ «Культурно-досугового центра» регулярно размещается на официальном сайте Администрации города, в районной газете «Семикаракорские вести», на местном телевидении. 
 Анализируя исполнение Программы нужно отметить, что ее программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты достигнуты.
Финансирование мероприятий программы  происходило  за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения. В начале  финансового 2016 года бюджетом Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию программных мероприятий было предусмотрено 17956,9 тыс. рублей.  Реализовано 17907,8тыс. рублей. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2016 год приведен в приложении  к настоящему постановлению. 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Муниципальная политика» приведены в приложении 2 к отчету о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Развитие культуры и досуга» за 2016 год.
Цели и задачи, поставленные в начале творческого сезона, были достигнуты. Коллектив учитывал особенности каждой категории населения, дифференцированно подходил ко всем направлениям работы при подготовке и проведении мероприятий. 


Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                     Г.В. Юсина

Приложение 2  
к отчету о финансировании и освоении 
проводимых программных мероприятий 
по муниципальной программе 
«Развитие культуры и досуга» за 2016 год 

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
«Развитие культуры и досуга»

	

N 
п/п
	

Наименование   показателей    результативности
	

Единица 
измерения
	Целевые показатели,
предусмотренные программой

	Фактические
значения
3 год
реализации
программы
(2016 г.)

	1 
	2
	3
	
	4

	1. Муниципальная  программа Семикаракорского городского поселения
 «Развитие культуры и досуга»

	1.
	Доля объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия муниципальной собственности
	процент
	60,5
	60,5

	2.
	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории Семикаракорского городского поселения
	единиц
	12
	370

	3.
	Количество гастролей профессиональных театральных и концертных коллективов в Семикаракорском городском поселении 
	единиц
	2
	4

	4.
	Количество культурных акций, конкурсов и фестивалей, выставок
	единиц
	2
	5

	5.
	 Увеличение численности жителей городского поселения, занимающихся в клубных объединениях, творческих коллективах, кружках
	человек
	220
	284

	6.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий 
	процент
	2,7
	5,3

	7.
	Количество пользователей библиотек
	человек
	2625
	1353

	8.
	Увеличение количества посещений концертных мероприятий
	процент
	2,5
	3

	9.
	Количество посещений музеев
	человек
	-
	-



